
 
 
ILTRE. AYUNTAMIENTO DE MOGÁN  

C
/. 
G
en
er
al
 F
ra
nc
o,
 6
 –
 C
.P
. 3

51
40

 –
 M

og
án
 –
 L
as
 P
al
m
as
 –
 T
lf
no

. 9
28

 5
6 
91

 0
0 
- 
 F
ax
 9
28

 5
6 
91

 6
6 
– 
N
º 
R
eg
is
tr
o 
01
35

01
20

 –
 C
.I
.F
.: 
P 
– 
35
01

30
0 
- 
B
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEFINITIVA WEB  
 
 

 En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138.1 de la Ley 30/2007, de 
30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la adjudicación 
definitiva  del contrato relativo a: 
 

 
1. ENTIDAD ADJUDICADORA: 
 
a) Organismo: Ayuntamiento de Mogán 
 
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación 
 
c) Número de expediente: 08-SER-03 
 
2. OBJETO DEL CONTRATO: 
 
a) Tipo de contrato: Servicio 
 
b) Descripción del objeto: Es la prestación del servicio al Ayuntamiento de Mogán 

para la redacción de los proyectos: “Infraestructura urbana Avenida Rivera del 
Carmen, Playa de Mogán”, “Infraestructura urbana calle Escalada de las Brisas, 
Playa de Mogán”, “Infraestructura urbana Subida de Los Riscos, Playa de 
Mogán” e “Infraestructura urbana calle Las Caracolas, Playa de Mogán”, en 
conformidad con el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego 
de Prescripciones Técnicas que rigen la presente contratación 

 
c) Lote: NO 
 
3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN: 
 
a) Tramitación: Ordinaria. 
 
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. 
 
c) Se establecen varios criterios de adjudicación: 1) Baja sobre honorarios, 50 

puntos, 2) Reducción del plazo de entrega, 30 puntos y 3) Valoración de la 
calidad Medio Ambiental, 20 puntos 

 
4. PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN: 
 

Importe Total SIN I.G.I.C.: CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
DIECINUEVE EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (47.619,05 euros). 



El porcentaje de I.G.I.C. que le corresponde a este servicio es el 5%. 
 
5. ADJUDICACIÓN PROVISIONAL: 
 

Acordado por Junta de Gobierno Local de fecha 03 de noviembre de 2008. 
Publicado en el Perfil de contratante de la página web de este Iltre. Ayuntamiento el 
día 04 de noviembre de 2008. 
 
 
6. ADJUDICACIÓN DEFINITIVA: 
 
a)   Fecha: Junta Gobierno Local de 24 de noviembre de 2008 
 
b) Contratista: INGENIERÍA TÉCNICA CANARIA, S.A. 
 
c) Nacionalidad: Española 
 
d) Importe de Adjudicación SIN IGIC: CUARENTA Y SIETE MIL EUROS 

(47.000,00 euros), correspondiéndole un I.G.I.G (5%) de DOS MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS (2.350,00 euros)  

  
 
 
 
 

En Mogán, a 24 de noviembre de 2008 
El Alcalde- Presidente,  

P.D.F. Nº 2.103/2008, de 21.11.08 
 
 

Fdo.: Don Silverio Hernández Hernández 
 
 
 
 


